PREFEITURA MUNICIPAL
ASSISTÊNCtA SOCIAL
sÃo uosÉ Do Rto PRETo

CERTTDÃO DO 25" APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N', 16/2017.

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Secretaria Municipal da Assistência Social, situada na Rua João Teixeira, 260 - Santa Cruz,

doravante denominada SECRETARIA, representada neste ato por sua titular, Helena Cristina

Rozales da Silva Marangoni, portadora da cédula de identidade RG 20.274.638-0 SSP/SP e

inscrita no CPF/MF sob o n" 169.780.618-08, designada por meio da Portaria n'34.729 de 01 de

janeiro de202l,auÍorrzada pelo Prefeito do Município nostermos do Decreto no I7.703 de 03 de

fevereiro de 2017, com base na Lei Federal n." 13.0191I4 e alterações e em razáo da competência

atribuída pelo Decreto Municipal n.' 77.70812017, tendo em vista a inexistência de alteração do

objeto e do valor global do Termo de Colaboração, após anuência da Gestora, RESOLVE apostilar

o Plano de Trabalho anexo do Termo de Colaboração no 1612017, celebrado em27 de dezembro de

2017, com a Organizaçáo da Sociedade Civil - OSC denominada Associação Renascer, em

atendimento ao Ofício n' 8012021 onde solicita alterações no cronograma de desembolso

municipal, nos meses de outubro e novembro de 2021, tendo em vista o pagamento de rescisão e o

pagamento da primeira parcela do l3o salário dos funcionários, adequando o cronograma à

planilha de solicitação de recursos, conforme segue:

Cronograma Municipal

Outubro

- Remanejamento de R$ 5.330,16 do provisionamento de rescisão para o mês de referência.

Novembro

- Remanejamento de RS 12.460,00 do provisionamento do 13o salarios para o mês de referência.

E para que no mesmo fique constando as devidas alterações procede-se ao apostilamento.

São José do Rio Preto, l3 de outubro de 2021.

n

HE L ENA . *, r r;fr íffi'rrk*-r,LvA MARAN G o Nr
CRESS n'31.943

Secretária Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua João Teixeira, 260 - Santa Cruz - CEP 15014-180 - São José do Rio Preto - SP

Telefone (77], 3217 6510 - semas@riopreto.sp.gov.br - www.riopreto.sp.gov,br

CBONOGRAÍIIA DE OBSEII,IBOL§O DO§ R§CUR§O§ FINANCEIRO§

ANO 20et

25',AporlilâmpEllo
NOME DO §ERVIço: Proteçâo Scial Espêcial para p€ssâs com dêficêneiâ € §uãs Íãmfliás sm Cêntro Oiâ

Vigônria da parccriai 01/oí/20í8 a 30109/2022

Vigôncla do'tí áditivo: 0U022019 a 30/09/2021

Vlgência do 2o adltÍvo: 01/10/202'l ã 30/09/2022

DIIJNICIPÂLdo rggursol

DESPESAS JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ÂBIIIL MAIÜ JUNIIO JULHÕ AGO§TÔ STTEMBR§ tl)tlTLJ[r]RO I!OVEMBRO OtlZElúFEO PROVIsIONAME
NTô

TOTAL

Pêssml e R$ 29.278,00 R$ 29.278,00 R$ 29.278,00 R§ 29,278,00 R$ 29.278,00 R$ 7.250,00 R$ 25.913,77 R$ 30.944,53 R$ 30,944,53 R$ 30.820,00 R$ 30.820,00 R$ 30,820,00 R$ 333.902,83

Reajusl6
§âlârlôl R$

130 saláIio R$ 12.460.00 R$ 22.270.00 R$ 34.730,00
í/3 do férlâs R$ 2 283,09 R$ 8.302,03 RS 10.585.12

Rescisâo R$ 4.733,83 R$ 1.353,49 R$ 551,97 R$ 5,330,16 R$ 6.680,55 R$ í8.650,00
Serviços d€
TeÍcêirôs /
BênefÍcios

RS 3.907,00 R$ 3.907,00 R$ 3.907,00 R$ 3,S07,00 R$ 3.S07,00 R$ 407,55 Rl} 4.073,84 R$ 4.343.83 R$ 4,343,83 Ir$ 4.100.0íl R$ 4.100,00 RS 4"100,00 RS R$ 45.0Õ4,05

§eruiços de R$ 5.090,00 R$ 5.0@,00 R$ 5.090,00 R$ 1.100,00 R$ 5.090,00 R$ 2.174,64 R$ 5.090,00 R$ 5,090,m R$ 5.0S0,@ RS §.090.00 RS 5.090,00 R$ 5.09ü,00 R$ 5.Sü8,36 Fts 60.083,00

MateÍial de
Con$umô Rrti

TOTAL R$ 38.275,00 R$ 38.275,00 R$ 43.008.83 R$ s4 285,00 R$ 39.628,49 R$ 12.667.25 R$ 35.077,61 R$ 40.378,36 R$ 40.378,36 R$ 45.340,16 R$ 52.470,00 r$ 40Ôío,oo R$ 43.1ê0,94 Ê$ 5ü2.9$5,00

São José do Rio PGto, dia 06 de Oúubro de ?EJí

\---'

,l-"

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 202Í

25' Apqstilan'!e.nto
NOME DO SERVIÇO: Proteção §ocial Especial para pessoas com deflcência e suas famÍlias em Centro Dia

Vigência da parceria; 01n1n01B a3OlOQl2022

Viqência do 1o aditivol 01/07Í4010 a 30/09/2021

Vigência do 2o aditivo; 0111012CI21a 30/09/2022

Origem do recurso: ESTADUAL

D65PE5A5
IÂNEIBO ÊEVERÉIRO vrARÇo ABRIT MAIO UNHO IUTHO qGoSTO ;ETEMERO

OUTUBRO NOVEMBRO DEZÊM BRO

TÕ

TOTAL

servtÇ08
de

TêraêirÕs
R$ 3.250,00 RS 3,250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.25ü,00 R$ 3.250,0ü R$ 3.250,0ú R$ 3.250,00 RS 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 3"250,00 R$ 3.250,00 t$ 3.250,00 R$ R$ SS.00ü,ü0

MAtenal
de R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R§i RS 4.7§0,ü0 R$ 4.r50,S0 R$ 4.750,00 RS 4.750,00 RS 4.7S0,flo R$ 4.750,00 R$ A{,oa $ o.ruo,oo Rr-T§0,00 Íq$ s7 000,00

TOTAL R$ 8.000,00 R$ 8 000,00 R$ 8.000,00 R$ 3 250,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ e.000,00 RS 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8 000,00 â.000,00 R$ 4.750,00 RS 96.000,00

São José do Rio Preto, 06 de Outubro de 2A21 .

/,

«r Eerreira P
Associacáo

{tWtru

ÇRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DCIS RECURSOS FINANCEIRO§
ANO 2021

25' Apostilarnento
NOME DO SERVIçO: Proteção Social Especial para pêssoas com deficência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceria: CI1101/2018 a3AlA9ftA22
Vigência do 10 aditivo: O1lO7l2Ü19 a 30/09/2021

Vigência do 20 aditivo: 01110/202'l a 30/0912Ü22

Origem do recurso: FEDERAL REPROGRAMADO

DHSPESAS JANEIITÜ It\l[ft[:lR0 MÂnÇü AERII", MAIfl luNl"lrl JULHO A§OSTO sET[fidMRCI ÜLITLIBfiO VUVLIVIH,T(L DEZEIMBRO pRovrsrCIN

AMENTÕ

TOTÀt

l-,§s§oal e
Encargos R$ RS D( R$ R$ R$ 28.383,65 R$ R$ R$ ms R$ R$ R$ R$ 28.383,05

Reajuste
Salarial R$ R$ RS lq$ RS R$ 4 849,90 RS r(,D R$ R$ RS R$ RS R$ 4.840,90

'130 salário RS R$ R$ R$ RS R$ R$ RS R$ R$ R$ R$ RS

113 de fêrias R$ RS R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ RS R$

Reçcisáo R$ RS R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
Serviços de
Terceiros /
BenefÍcios

RS R$ R$ R$ R$ 3.666,45 R$ R$ R$ RS R$ R$ R$ R$ 3.666,45

Serviços de
Terceiros RS R$ R$ R$ R$ 1.100,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ RS 1.100,00

Material de
Consumo R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ RS

TOTAL R$ R$ R$ tls R$ 38.000,00 R$ R$ R$ RS R$.1- t{$ R$ R$ 3t3.CI0CI,CI0

Sâo José do Rio ia 06 de Qutubro de

{fu"t",L Apãrecido {erreira Pac,\
Presidente AsSciacão Rr

' eL'"1Á

pLANo DE ApLrcAçÃo os R'c;;;;"i*u*"r,*o"
ANO ?021

2§' Apoetilamento
NOME nO sERVIÇfi: Froteçâo ,$ocial Especial parâ pessoa$ com dêÍicência Ê suas fam[lias em Centro Oiâ

Vigência da parcerial AfiA1l2o18 a 3010912022

Vigência do lo aditivo: 0110712019 a 30109t2021

Vigência do 20 aditlvo: 0111012A21 a 3410912022

DESFE§A§
RETUR$O

MUNICIPAL
RNçUR§ü
E§TADUAI.

F§NHRAt
REPROGRAMAEO

RECURSO§
PROPRIOS

DOAÇÂO D[:
PES§OAS JURíDICA.S

DOAçÃO DE

PE§SOA§ FíSICAS
TOTAL

Peseoal o Encargo§ R$ 333.902,83 RS R$ 28.383,65 R$ R$ R$ R$ 36?.286,48

Reajuste salarial R$ R$ 4.849,90 R$ R$ R$ R$ 4.849,90

130 salário R$ 14,730,00 RS R$ R$ R,$ R$ 04,730,00

1/0 de fórias R$ 10,585,12 R$ R$ R$ RS R$ 10"§85,12

Rescisâo R$ 18.ô50,00 R$ R$ R$ R$ R$ 18.650,00

Sêrviços de Terceiros /
Beneflcios

R$ 45,004,0ô
R$ 3.666,45

R$ R$ ft$ R$ 48,ü70,§0

Serviço* de Terceiros R$ 60"083,00 R$ 39.000,00 R$ 1.100,00 R$ R$ RS RS 100,183,00
/,

Material de Consumo R$ RS 57.000,00 R$ R$ R$
"r ,/ R$ :J s?-,ooo,oo

Jr
I

TCITAL R$ $0â.s55,00 R$ 96.000,Í)0 38"000,00 R$ R$ RS 63ü.9§5,ff0

r)
São José do Rio Preto, 06 de Outubro dê 2021

éL-

Wru (.'-

.-6-,'"")í
ú^I

cBoNoGRAMA DE DEs*Mts..#'ããil.ü#"s FTNAN.ETR.§
ANo 2022

25" ADostilamento
NOME DO SERVIÇOr FroteÇáo Sioclal Espeuial para peusoas com deficência e suas Íamílias em Centro Dia

Vígência da parceria: Q1101/2018 a30109DA22
Vigência do 10 aditivo: ü110'íl?019 aX0IA9E021
Vigência do 20 aditivo; VnAl2O21 a30109{2022
Origem do recurso: MUNICIPAL

DNSPE§AS JAN EIRÔ FãVE.REIRO MARÇÕ AURil". MAIO JiJ N HC JI.'LHO AGO§TO §ETEMBRO PROVIBIOiIAMEHTQ TOTAL

PâSSOal ê
Éfrrgfoôs R$ 30.820,00 R$ 30"820,00 R$ 30.820,00 R$ 30.820,00 R$ 30.820,00 R$ 30.820,00 R$ 30.820,00 l}C 30.820,00 R$ 30.8?0,00 R$ 23,000,00 R$ 300.380,00

R6âjustê Sálalial rt9

1 30 salário R$ 28.500,m í?$ 28.500,00

1/3 de férias R$ s.500,00 R$ 9.500,ü0

Rescisáo R$ 15.000,00 R§ í5.000,00

Seruiços de
Terceiros /
Benefícios

RS 4.100,00 R$ 4,100.00 R$ 4.100,00 RS 4.100,00 RS 4.100,00 R$ 4.100.00 R$ 4.100.00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 1.ê40,00 R$ 38.540,00

Seruiços dê

Terceiros
R$ 5.550,@ R$ 5.550,00 R$ 5.550,00 R$ 5.550,00 R$ 5.550,00 R$ 5.550,00 R$ 5.550,00 R$ 5.550,00 R$

^5.550,00

rr$ 49.S50,0ü

I\íaterial de

Consumo
R$

TOTAL R$ 40.470,00 R$ 40.470,00 R$ 40.470,00 R$ 40 470,00 R$ 40.470,00 R$ 40.470,OO R$ 40.470,00 R$ 40.470,00 R$ 4 47ô.üO R$ I/7.640,Õ0 R$ 441.870,00

São José do Rio Preto, dia 06 de Outubro de 2021. f) v'? ilÍ/(,qr

Ass

CRONOGRAMA DE DE§EMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANQ 2022

25' Apostilamento
NOME DO SERVIÇO; Proteção Social Especial para pessoas com deÍicência e suas familias em Centro Dia

Vigênois da parceria : 0 1 /0 1 /20 1 I a 3O l?Ét 12Ü22

Vigência do 1o aditivo: útA7n019 a3UAA2021
Vigência do 20 aditivo: 01h0nl21 a30fi912022
Origem do recureo: ESTAÜUAL

DE5PE5A5 JANEIRO FEVEÊEIRO MARÇO ABRI L MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEM BRO TOTAL

Serviços de Terceiros R$ 3.250,00 R$ 3.250,ü0 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,0ü R$ 29.250,00

Material dê Consumo R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4,750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 42.750,00

TOTAL R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00
_/

R$ soú,oo RI 8,000,00 n R$ 72.000,00

§ão José do Rio Preto, 06 de Outubro de2021

9í--/

) /í/-&ó
Asr tlenâscer

PROVISII]NAMENTC

.---"'"

' -Cl-'
7-("

,,, .ií;))._,",.."
PLANO DÊ APLTCAÇÃO OS RECURSoS FTNANCETROS

aNa;ge2
25o ApostilamenÍo
NOME DO SERVIÇO: Proteçáo Social Especial para pessoas com deficência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceria: A1l01l?018 a 30lDOl2A22

Vigência do 10 aditivo: Un7l2O19 a3010912021

Vlgência do 2o aditivo; AlfiADAX a 3010912022

DESPE§AS
RECUR,SO

MUNICIPAL
RECURSO
E§TADUAL

RECUR§OS
PRóPRIOS

§oAçÃo DE
PESSOAS JURíDICAS

DOAÇÃO DE
PESSOAS FíSICAS

TOTAL

Pessoal e EnÇargos R$ 300.380,00 R$ R$ R$ R$ R$ 300,380,00

Reajuste salarial R$ RS RS R$ R$

130 salário R$ 28.500,00 R$ R$ R$ R$ 28.500,00

1/3 de Íérias RS 9.500,00 R$ RS R$ R$ 9"500,00

Rescisão R$ 15.000,00 RS R$ R$ R$ 15.000,00

Serviços de Terceiros I
BeneÍÍcios

R$ 38.540,00 RS R$ R$ R$ 38,540,00

§êrviços de Terceiros R$ 49.950,00 R$ 29.250,00 R$ R$ R$ R$ 79.200,00

Material de Consumo R$ R$ 42.750,A0 R$ R$ R$/ R$

{,,}o,oo
TOTAL R$ 44Í.870,00 RS 72.000,00 R$ R$ 1$,/ R$ 5É.gzo,oo

São José do Rio Preto, 06 de Outubro de 2021.

v
".\:

/)
/1 /]/[ru.'"

Presidente
Pacheco \
o Renascer